
Českolipské muzeum
otevře až v březnu

03. 01. 2019 00:00

Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě bude od 1.  ledna do 6.  března uzavřené pro
veřejnost.  Muzeum  se  uzavře  z  důvodu  údržby  a  doplňování  stálých  expozic.  Současně
proběhnou i údržbářské práce v expozičních a výstavních prostorách.

„Jsem velice ráda, že nejen díky finančním prostředkům z Ministerstva kultury České republiky, ale i
od Libereckého kraje, mohou být doplněny sbírky muzea o nové a unikátní sbírkové předměty,“
uvedla Květa Vinklátová, členka rady kraje pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch.

Dalším důvodem uzavření muzea je instalace nové celoroční výstavy „Lukostřelci a ostrostřelci
v České Lípě“. „Cílem je představit střelecké terče, kuše, pušky, terčovnice, uniformu ostrostřelců,
prachovnice, prapory a další exponáty, které ještě nikdy nebyly zpřístupněny veřejnosti,“ vysvětlil
Ing. Zdeněk Vitáček, ředitel Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě.

Druhá připravovaná celoroční výstava ponese název „Brusírny a mačkárny skla na Českolipsku
a Jablonecku“. Také zde vystavovatelé představí celou řadu nových unikátních exponátů.


